

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 024/2021
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 003/2021** referente à *Registro de Preços para eventual Aquisição de medicamentos de Farmácia Básica, Injetáveis, Psicotrópicos, Material de Laboratório e Insumos para atender o Fundo Municipal de Saúde de Senador José Porfírio.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 37.730.050/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	50.000,00	COMPRIMIDO	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	SOBRAL	SOBRAL	R\$ 0,03	R\$ 1.500,00	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00	R\$ 0,09
2	20.000,00	COMPRIMIDO	ALBENDAZOL COMPRIMIDO DE 400MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00	R\$ 0,67	R\$ 13.400,00	R\$ 0,27
3	15.000,00	FRASCO	ALBENDAZOL SUSPENSÃO Especificação : 40 mg/ml 10ml	PRATI	PRATI	R\$ 1,36	R\$ 20.400,00	R\$ 2,25	R\$ 33.750,00	R\$ 0,89
4	5.000,00	FRASCO	AMBROXOL 15MG/ML 100ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,84	R\$ 9.200,00	R\$ 3,39	R\$ 16.950,00	R\$ 1,55
5	5.000,00	FRASCO	AMBROXOL 30MG/5ML 100ML	NATULAB	NATULAB	R\$ 1,87	R\$ 9.350,00	R\$ 4,11	R\$ 20.550,00	R\$ 2,24
6	60.000,00	CÁPSULA	AMOXICILINA 500 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00	R\$ 0,36	R\$ 21.600,00	R\$ 0,18
7	5.000,00	FRASCO	AMOXICILINA 250 MG/ML 60 ML	PRATI	PRATI	R\$ 5,31	R\$ 26.550,00	R\$ 8,26	R\$ 41.300,00	R\$ 2,95
15	18.000,00	COMPRIMIDO	AZITROMICINA COMPRIMIDO DE 500 MG	PRATI	PRATI	R\$ 1,94	R\$ 34.920,00	R\$ 2,60	R\$ 46.800,00	R\$ 0,66
17	1.200,00	FRASCO	BUTILBROMETO COMPOSTO DE ESCOPALAMINA + DIPIRONA Especificação: 20 ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 9,63	R\$ 11.556,00	R\$ 10,40	R\$ 12.480,00	R\$ 0,77
22	2.500,00	FRASCO	CEFALEXINA 250MG SUSPENSÃO ORAL C/60ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 11,73	R\$ 29.325,00	R\$ 12,76	R\$ 31.900,00	R\$ 1,03
24	8.000,00	TUBO	DEXAMETASONA CREME 1MG/GR Especificação: Tubo de 10 gramas.	PRATI	PRATI	R\$ 1,92	R\$ 15.360,00	R\$ 2,68	R\$ 21.440,00	R\$ 0,76
25	1.800,00	FRASCO	DEXAMETASONA SUSPENSÃO ORAL DE 100 ML Especificação: 0,1 mg/ml.	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,23	R\$ 5.814,00	R\$ 3,37	R\$ 6.066,00	R\$ 0,14
26	6.000,00	COMPRIMIDO	DEXAMETASONA 4MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,95	R\$ 5.700,00	R\$ 1,03	R\$ 6.180,00	R\$ 0,08
28	5.000,00	FRASCO	DIPIRONA GOTAS, FRASCO DE 10 ML Especificação: 500 mg/ml	NATULAB	NATULAB	R\$ 1,26	R\$ 6.300,00	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00	R\$ 0,84
29	800,00	COMPRIMIDO	DIGOXINA 0,25MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 104,00	R\$ 0,14	R\$ 112,00	R\$ 0,01
30	36.000,00	COMPRIMIDO	DICLOFENACO SÓDICO COMPRIMIDO 50 MG	EMS	EMS	R\$ 0,13	R\$ 4.680,00	R\$ 0,17	R\$ 6.120,00	R\$ 0,04
31	2.000,00	FRASCO	DICLOFENACO RESINATO 15 MG/ML 20 ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 11,55	R\$ 23.100,00	R\$ 14,02	R\$ 28.040,00	R\$ 2,47
33	20.000,00	COMPRIMIDO	ENALAPRIL COMPRIMIDO 20 MG	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,04
36	6.000,00	COMPRIMIDO	FUROSEMIDA 40MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00	R\$ 0,52	R\$ 3.120,00	R\$ 0,02
37	60.000,00	COMPRIMIDO	GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5 MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00	R\$ 0,02
45	60.000,00	COMPRIMIDO	LOSARTANA POTÁSSICA COMPRIMIDO DE 50 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,17	R\$ 10.200,00	R\$ 0,20	R\$ 12.000,00	R\$ 0,03
46	12.000,00	COMPRIMIDO	METILDOPA COMPRIMIDO 250 MG	EMS	EMS	R\$ 0,99	R\$ 11.880,00	R\$ 1,00	R\$ 12.000,00	R\$ 0,01
58	12.000,00	COMPRIMIDO	METROCLOPRAMIDA 10 MG	MARIOL	MARIOL	R\$ 0,13	R\$ 1.560,00	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00	R\$ 0,09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
250	100,00	CAIXA	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 2.0 Especificação: Caixa com 24 envelopes.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 50,18	R\$ 5.018,00	R\$ 54,47	R\$ 5.447,00	R\$ 4,29
251	100,00	CAIXA	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 3.0 Especificação: Caixa com 24 envelopes.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 50,18	R\$ 5.018,00	R\$ 54,47	R\$ 5.447,00	R\$ 4,29
252	100,00	CAIXA	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 4.0 Especificação: Caixa com 24 envelopes.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 50,18	R\$ 5.018,00	R\$ 54,47	R\$ 5.447,00	R\$ 4,29
253	100,00	CAIXA	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 5.0 Especificação: Caixa com 24 envelopes.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 50,18	R\$ 5.018,00	R\$ 54,47	R\$ 5.447,00	R\$ 4,29
255	20,00	UNIDADE	GLUTARALDEIDO 2%, 5 LITROS Especificação: galão	CINORD	CINORD	R\$ 69,98	R\$ 1.399,60	R\$ 72,85	R\$ 1.457,00	R\$ 2,87
256	500,00	PACOTE	GORRO DESCARTAVEL	MEDIX	MEDIX	R\$ 24,98	R\$ 12.490,00	R\$ 28,15	R\$ 14.075,00	R\$ 3,17
257	300,00	ROLO	GAZE TIPO QUEIJO, 8 DOBRAS, 9 FIOS, NÃO ESTÉRIL	PROLAB	PROLAB	R\$ 43,98	R\$ 13.194,00	R\$ 53,58	R\$ 16.074,00	R\$ 9,60
258	60,00	UNIDADE	GEL PARA ULTRASSOM, 5 LITROS	CINORD	CINORD	R\$ 39,98	R\$ 2.398,80	R\$ 45,07	R\$ 2.704,20	R\$ 5,09
260	2.250,00	UNIDADE	KIT PARA COLETA DE PCCU, TAM. M, DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 3,97	R\$ 8.932,50	R\$ 4,08	R\$ 9.180,00	R\$ 0,11
261	220,00	ROLO	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL EM ROLO Especificação : Produto não estéril, em rolo de 70cm x 50m na cor branca. Composição 100% fibra celulósica.	PLUMAX	PLUMAX	R\$ 11,97	R\$ 2.633,40	R\$ 12,65	R\$ 2.783,00	R\$ 0,68
262	4.000,00	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO G, CX C/ 100 UNIDS	MEDIX	MEDIX	R\$ 74,98	R\$ 299.920,00	R\$ 134,06	R\$ 536.240,00	R\$ 59,08
263	8.000,00	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CX C/ 100 UNIDS	MEDIX	MEDIX	R\$ 76,48	R\$ 611.840,00	R\$ 134,06	R\$ 1.072.480,00	R\$ 57,58
264	5.000,00	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CX C/ 100 UNIDS	MEDIX	MEDIX	R\$ 76,48	R\$ 382.400,00	R\$ 134,06	R\$ 670.300,00	R\$ 57,58
265	6.000,00	UNIDADE	LUVA ESTÉRIL Nº 7 Especificação: Par de Luva anatômica com superfície microtexturizada na extremidade dos dedos. Levemente talcada, esterilizada por raio gama, bainha reforçada e embalagem em papel grau cirúrgico. Em látex.	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,14	R\$ 12.840,00	R\$ 2,82	R\$ 16.920,00	R\$ 0,68
266	6.000,00	UNIDADE	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5 Especificação: Par de Luva anatômica com superfície microtexturizada na extremidade dos dedos. Levemente talcada, esterilizada por raio gama, bainha reforçada e embalagem em papel grau cirúrgico. Espessura mínima de 0,10mm e comprimento mínimo de 280mm. Em látex.	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,14	R\$ 12.840,00	R\$ 2,82	R\$ 16.920,00	R\$ 0,68
267	5.000,00	UNIDADE	LUVA ESTÉRIL Nº 8 Especificação: Par de Luva anatômica com superfície microtexturizada na extremidade dos dedos. Levemente talcada, esterilizada por raio gama, bainha reforçada e embalagem em papel grau cirúrgico. Espessura mínima de 0,10mm e comprimento mínimo de 280mm. Em látex.	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,14	R\$ 10.700,00	R\$ 2,82	R\$ 14.100,00	R\$ 0,68
268	200,00	UNIDADE	POLVIDINE DEGERMANTE 1 LITRO	FARMAX	FARMAX	R\$ 40,39	R\$ 8.078,00	R\$ 42,40	R\$ 8.480,00	R\$ 2,01
269	250,00	UNIDADE	PASTA D'ÁGUA	NATULAB	NATULAB	R\$ 7,31	R\$ 1.827,50	R\$ 7,35	R\$ 1.837,50	R\$ 0,04
270	200,00	UNIDADE	POLVIDINE TÓPICO DE 1 LITRO	FARMAX	SR	R\$ 34,98	R\$ 6.996,00	R\$ 37,99	R\$ 7.598,00	R\$ 3,01
272	50.000,00	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML, C/ AGULHA 25X7	SR	SR	R\$ 0,46	R\$ 23.000,00	R\$ 0,48	R\$ 24.000,00	R\$ 0,02
273	50.000,00	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML, C/ AGULHA 25X7	SR	SR	R\$ 0,65	R\$ 32.500,00	R\$ 0,67	R\$ 33.500,00	R\$ 0,02
274	600,00	UNIDADE	SONDA ASP TRAQUEAL Nº 06	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,97	R\$ 582,00	R\$ 1,10	R\$ 660,00	R\$ 0,13
275	600,00	UNIDADE	SONDA ASP TRAQUEAL Nº 08	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,97	R\$ 582,00	R\$ 1,10	R\$ 660,00	R\$ 0,13
276	600,00	UNIDADE	SONDA ASP TRAQUEAL Nº 10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,97	R\$ 582,00	R\$ 1,13	R\$ 678,00	R\$ 0,16
277	600,00	UNIDADE	SONDA ASP TRAQUEAL Nº 12	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,97	R\$ 582,00	R\$ 1,16	R\$ 696,00	R\$ 0,19
278	600,00	UNIDADE	SONDA ASP TRAQUEAL Nº 14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,12	R\$ 672,00	R\$ 1,21	R\$ 726,00	R\$ 0,09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
312	20,00	UNIDADE	AMBÚ ADULTO	UNITEC	UNITEC	R\$ 278,57	R\$ 5.571,40	R\$ 282,58	R\$ 5.651,60	R\$ 4,01
313	20,00	UNIDADE	AMBÚ NEONATAL	UNITEC	UNITEC	R\$ 279,56	R\$ 5.591,20	R\$ 282,58	R\$ 5.651,60	R\$ 3,02
314	25,00	GALÃO	ÁGUA DESTILADA GALÃO C/5 LITROS	CINORD	DESCARPACK	R\$ 14,00	R\$ 350,00	R\$ 15,61	R\$ 390,25	R\$ 1,61
315	500,00	UNIDADE	BOLSA COLETORA DE URINA, 2000 ML	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 6,98	R\$ 3.490,00	R\$ 7,84	R\$ 3.920,00	R\$ 0,86
316	12.000,00	UNIDADE	COLETOR UNIVERSAL Especificação: de 50ml.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,18	R\$ 14.160,00	R\$ 1,24	R\$ 14.880,00	R\$ 0,06
317	12.000,00	UNIDADE	EQUIPO MICRO GOTAS C/ DESVIO P/ FAZER MEDICAÇÃO	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 2,11	R\$ 25.320,00	R\$ 2,19	R\$ 26.280,00	R\$ 0,08
318	10.000,00	UNIDADE	EQUIPO MACRO GOTAS	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,66	R\$ 16.600,00	R\$ 1,71	R\$ 17.100,00	R\$ 0,05
320	500,00	UNIDADE	FITA ADESIVA HOSPITALAR SIMPLES	CREMER	CREMER	R\$ 6,09	R\$ 3.045,00	R\$ 6,51	R\$ 3.255,00	R\$ 0,42
321	4.000,00	UNIDADE	JELCO 16	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,36	R\$ 5.440,00	R\$ 1,47	R\$ 5.880,00	R\$ 0,11
322	4.000,00	UNIDADE	JELCO 18	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,36	R\$ 5.440,00	R\$ 1,47	R\$ 5.880,00	R\$ 0,11
323	5.000,00	UNIDADE	JELCO 20	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,36	R\$ 6.800,00	R\$ 1,47	R\$ 7.350,00	R\$ 0,11
324	5.000,00	UNIDADE	JELCO 22	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,36	R\$ 6.800,00	R\$ 1,47	R\$ 7.350,00	R\$ 0,11
325	5.000,00	UNIDADE	JELCO 24	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,36	R\$ 6.800,00	R\$ 1,47	R\$ 7.350,00	R\$ 0,11
326	1.500,00	UNIDADE	KIT PARA COLETA DE PCCU, TAM. P, DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 3,92	R\$ 5.880,00	R\$ 3,94	R\$ 5.910,00	R\$ 0,02
327	1.500,00	UNIDADE	KIT PARA COLETA DE PCCU, TAM. G, DE PLÁSTICO, DESCATÁVEL	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 4,11	R\$ 6.165,00	R\$ 4,23	R\$ 6.345,00	R\$ 0,12
328	100,00	UNIDADE	MANGUEIRA PARA OXIGÊNIO DE CONECTAR A MÁSCARA	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 41,98	R\$ 4.198,00	R\$ 43,12	R\$ 4.312,00	R\$ 1,14
329	200,00	UNIDADE	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO (TAM. INFANTIL)	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 15,14	R\$ 3.028,00	R\$ 16,92	R\$ 3.384,00	R\$ 1,78
330	400,00	UNIDADE	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO (TAM. ADULTO)	EMBRAMED	MEDIX	R\$ 14,98	R\$ 5.992,00	R\$ 16,92	R\$ 6.768,00	R\$ 1,94
331	400,00	CAIXA	MÁSCARA DESCARTÁVEL (CAIXA COM 50 UNIDADES)	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,98	R\$ 13.992,00	R\$ 37,68	R\$ 15.072,00	R\$ 2,70
332	6,00	UNIDADE	OTOSCÓPIO DE BOA QUALIDADE	MD/MACROSU	MD/MACROSU	R\$ 551,80	R\$ 3.310,80	R\$ 551,88	R\$ 3.311,28	R\$ 0,08
333	3.000,00	PACOTE	PROPÉ DESCARTÁVEL Especificação: Pacote com 100 unidades.	MEDIX	SR	R\$ 33,98	R\$ 101.940,00	R\$ 36,63	R\$ 109.890,00	R\$ 2,65
338	300,00	UNIDADE	SORO FISIOLÓGICO (250ML)	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 3,44	R\$ 1.032,00	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00	R\$ 0,76
340	6.000,00	UNIDADE	SORO GLICOSADO 5%, 500ML	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 4,39	R\$ 26.340,00	R\$ 5,04	R\$ 30.240,00	R\$ 0,65
341	3.000,00	UNIDADE	SORO RINGER COM LACTADO, 500ML	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 4,49	R\$ 13.470,00	R\$ 5,23	R\$ 15.690,00	R\$ 0,74
342	10,00	FRASCO	ÁLCOOL METÁLICO Especificação: Frasco de 1.000ml.	ITAJA	ITAJA	R\$ 8,78	R\$ 87,80	R\$ 8,80	R\$ 88,00	R\$ 0,02
344	100,00	UNIDADE	DISPOSITIVO URINÁRIO Especificação: CX COM 50 UNIDADES	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,55	R\$ 155,00	R\$ 1,56	R\$ 156,00	R\$ 0,01
399	100,00	CAIXA	TUBOS CONICOS DE PLASTICO 14 ML COM 50 UNIDADES	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 63,33	R\$ 6.333,00	R\$ 63,35	R\$ 6.335,00	R\$ 0,02
410	20,00	UNIDADE	GARROTE C/ FEICHE DE PVC AZUL	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 12,31	R\$ 246,20	R\$ 12,33	R\$ 246,60	R\$ 0,02
415	6,00	UNIDADE	RELÓGIO DESPERTADOR	KA HOME	KA HOME	R\$ 47,24	R\$ 283,44	R\$ 47,26	R\$ 283,56	R\$ 0,02
					Subtotal Adjudicado: R\$ 4.263.516,04	Subtotal Orçado: R\$ 5.708.914,79		25,32%	1.445.398,75	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	60.000,00	COMPRIMIDO	ÁCIDO FÓLICO COMPRIMIDO DE 5MG	geolab	geolab	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00	R\$ 0,03
39	4.000,00	FRASCO	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO Especificação: Frasco de 100 ml.	natulab	natulab	R\$ 4,21	R\$ 16.840,00	R\$ 4,62	R\$ 18.480,00	R\$ 0,41
40	1.200,00	FRASCO	IODETO DE POTÁSSIO SUSPENSÃO ORAL DE 100 ML	natulab	natulab	R\$ 11,29	R\$ 13.548,00	R\$ 11,66	R\$ 13.992,00	R\$ 0,37
44	2.000,00	FRASCO	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE 100 ML	natulab	natulab	R\$ 3,69	R\$ 7.380,00	R\$ 3,87	R\$ 7.740,00	R\$ 0,18
202	1.000,00	PACOTE	ATADURA DE CREPE-10CM, PC COM 12 UNIDS	mb textil	mb textil	R\$ 4,76	R\$ 4.760,00	R\$ 5,16	R\$ 5.160,00	R\$ 0,40
203	1.000,00	PACOTE	ATADURA DE CREPE-15CM, PC COM 12 UNIDS	mb textil	mb textil	R\$ 7,96	R\$ 7.960,00	R\$ 8,32	R\$ 8.320,00	R\$ 0,36
204	1.000,00	PACOTE	ATADURA DE CREPE-20CM, PC COM 12 UNIDS	mb textil	mb textil	R\$ 10,95	R\$ 10.950,00	R\$ 11,39	R\$ 11.390,00	R\$ 0,44
271	50.000,00	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML, C/ AGULHA 13X4,5	sr	sr	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00	R\$ 0,39	R\$ 19.500,00	R\$ 0,04
336	5.000,00	UNIDADE	SORO FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO	fresenius	fresenius	R\$ 4,47	R\$ 22.350,00	R\$ 4,81	R\$ 24.050,00	R\$ 0,34
						Subtotal Adjudicado: R\$ 104.888,00		Subtotal Orçado: R\$ 114.032,00	8,02%	9.144,00

Fornecedor : PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI - 30.571.825/0001-27											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
9	3.600,00	COMPRIMIDO	ACICLOVIR 200 MG	PHARLAB	PHARLAB, N°RMS:1410700180069, MODELO:CX C/ 500 CP, PROCEDENCIA:	R\$ 0,29	R\$ 1.044,00	R\$ 0,34	R\$ 1.224,00	R\$ 0,05	
11	20.000,00	COMPRIMIDO	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDOS	PRATI	PRATI, N°RMS:1256801460038, MODELO:CX C/ 600 CP, PROCEDENCIA:	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 0,02	
12	15.000,00	COMPRIMIDO	ATENOLOL COMPRIMIDO DE 50 MG	PRATI	PRATI, N°RMS:1256801460070, MODELO:CX C/ 600 CP, PROCEDENCIA:	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	R\$ 0,02	
13	1.800,00	FRASCO	ACETILCISTINA XAROPE 40MG 100ML	EMS	SEM, N°RMS:1023506300085, MODELO:CX C/ 60 FR, PROCEDENCIA:	R\$ 10,99	R\$ 19.782,00	R\$ 19,19	R\$ 34.542,00	R\$ 8,20	
14	1.800,00	FRASCO	ACETILCISTEINA XAROPE 20MG 100ML	EMS	EMS, N°RMS:1023506300026, MODELO:CX C/ 60 FR, PROCEDENCIA:	R\$ 10,99	R\$ 19.782,00	R\$ 18,14	R\$ 32.652,00	R\$ 7,15	
16	2.500,00	FRASCO	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL DE 900 MG	EUROFARMA	EUROFARMA, N°RMS:1004310810017, MODELO:CX C/ 1 UN, PROCEDENCIA:	R\$ 13,45	R\$ 33.625,00	R\$ 20,38	R\$ 50.950,00	R\$ 6,93	
18	18.000,00	COMPRIMIDO	CETOCONAZOL DE 200 MG	COMPRIMIDO	PRATI	PRATI, N°RMS:1256801920055, MODELO:CX C/ 450 CP, PROCEDENCIA:	R\$ 0,21	R\$ 3.780,00	R\$ 0,36	R\$ 6.480,00	R\$ 0,15
19	5.000,00	TUBO	CETOCONAZOL 20MG/GR 20GR	CREME	SOBRAL	SOBRAL, N°RMS:1096300570023, MODELO:CX C/ 100 TB, PROCEDENCIA:	R\$ 4,38	R\$ 21.900,00	R\$ 6,06	R\$ 30.300,00	R\$ 1,68
20	80.000,00	COMPRIMIDO	CAPTOPRIL COMPRIMIDO DE 25 MG	GEOLAB	GEOLAB, N°RMS:1542300010111, MODELO:CX C/ 750 CP, PROCEDENCIA:	R\$ 0,07	R\$ 5.600,00	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00	R\$ 0,03	
21	40.000,00	COMPRIMIDO	CEFALEXINA 500 MG	COMPRIMIDO DE	TEUTO	TEUTO, N°RMS:1037003820062, MODELO:CX C/ 500 CP, PROCEDENCIA:	R\$ 0,57	R\$ 22.800,00	R\$ 0,84	R\$ 33.600,00	R\$ 0,27
23	48.000,00	COMPRIMIDO	CIPROFLOXACINO 500 MG	COMPRIMIDO	PRATI	PRATI, N°RMS:1256801500099, MODELO:CX C/ 300 CP, PROCEDENCIA:	R\$ 0,25	R\$ 12.000,00	R\$ 0,47	R\$ 22.560,00	R\$ 0,22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
143	1.200,00	AMPOLA	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLAS 5ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR, N°RMS:1134301710021, MODELO:CX C/100 AM, PROCEDENCIA:	R\$ 4,29	R\$ 5.148,00	R\$ 4,47	R\$ 5.364,00	R\$ 0,18
145	1.600,00	AMPOLA	HALOPERIDOL, DECANOATO SOL. INJETÁVEL 50MG/ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA, N°RMS:1038700610033, MODELO:CX C/ 50 AM, PROCEDENCIA:	R\$ 14,99	R\$ 23.984,00	R\$ 26,73	R\$ 42.768,00	R\$ 11,74
146	500,00	AMPOLA	MORFINA 1,0MG 2ML	CRISTALIA	CRISTALIA, N°RMS:1029800970148, MODELO:CX C/ 50 AM, PROCEDENCIA:	R\$ 3,36	R\$ 1.680,00	R\$ 6,75	R\$ 3.375,00	R\$ 3,39
147	600,00	AMPOLA	NOREPINEFRINA AMPOLA 08MG/04ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR, N°RMS:1134301260032, MODELO:CX C/ 50 AM, PROCEDENCIA:	R\$ 14,99	R\$ 8.994,00	R\$ 15,44	R\$ 9.264,00	R\$ 0,45
148	900,00	AMPOLA	PETIDINA, 50MG/ML SOL. CLORIDRATO INJETÁVEL AMPOLAS 2ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA, N°RMS:1049713390016, MODELO:CX C/ 25 AM, PROCEDENCIA:	R\$ 10,99	R\$ 9.891,00	R\$ 11,65	R\$ 10.485,00	R\$ 0,66
149	2.400,00	AMPOLA	TRAMADOL, 50MG/ML SOL. CLORIDRATO INJETÁVEL AMPOLAS 2ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR, N°RMS:1031101410064, MODELO:CX C/ 100 AM, PROCEDENCIA:	R\$ 1,95	R\$ 4.680,00	R\$ 2,33	R\$ 5.592,00	R\$ 0,38
151	12.000,00	AMPOLA	CEFALOTINA 1G	BIOCHIMICO	BIOCHIMICO, N°RMS:1006302400014, MODELO:CX C/ 50 AM, PROCEDENCIA:	R\$ 9,99	R\$ 119.880,00	R\$ 10,42	R\$ 125.040,00	R\$ 0,43
152	12.000,00	AMPOLA	CETOPROFENO 100MG IV PO LIOF	HIPOLABOR	HIPOLABOR, N°RMS:1134301950020, MODELO:CX C/ 100 AM, PROCEDENCIA:	R\$ 3,70	R\$ 44.400,00	R\$ 3,86	R\$ 46.320,00	R\$ 0,16
153	2.000,00	AMPOLA	BIPERIDENO 5MG/ML 1ML	CRISTALIA	CRISTALIA, N°RMS:1029800960126, MODELO:C/ 25 AM, PROCEDENCIA:	R\$ 3,58	R\$ 7.160,00	R\$ 3,66	R\$ 7.320,00	R\$ 0,08
154	4.000,00	AMPOLA	DIAZEPAN 5MG/ML X 2ML	SANTISA	SANTISA, N°RMS:1018600300011, MODELO:C/ 100 AM, PROCEDENCIA:	R\$ 1,49	R\$ 5.960,00	R\$ 1,64	R\$ 6.560,00	R\$ 0,15
155	5.000,00	AMPOLA	FENOBARBITAL 100MG/ML X 2ML FENOCRIS	CRISTALIA	CRISTALIA, N°RMS:1029800160197, MODELO:CX C/ 25 AM, PROCEDENCIA:	R\$ 3,55	R\$ 17.750,00	R\$ 3,74	R\$ 18.700,00	R\$ 0,19
156	3.500,00	FRASCO	HALOPERIDOL HALO 2MG/ML SOL ORAL X 20ML	CRISTALIA	CRISTALIA, N°RMS:1029800200301, MODELO:CX C/ 10 FR, PROCEDENCIA:	R\$ 16,99	R\$ 59.465,00	R\$ 17,12	R\$ 59.920,00	R\$ 0,13
157	1.200,00	AMPOLA	HALOPERIDOL, DECANOATO SOL. INJETAVEL 70,52MG/ML	CRISTALIA	CRISTALIA, N°RMS:1029802400047, MODELO: CX C/ 25 AM, PROCEDENCIA:	R\$ 24,90	R\$ 29.880,00	R\$ 27,04	R\$ 32.448,00	R\$ 2,14
158	6.200,00	AMPOLA	TENOXICAM 20MG PO LIOF	CRISTALIA	CRISTALIA, N°RMS:102980374001, MODELO:CX C/50 AM, PROCEDENCIA:	R\$ 12,67	R\$ 78.554,00	R\$ 13,86	R\$ 85.932,00	R\$ 1,19
159	6.200,00	AMPOLA	TENOXICAM 40MG PO LIOF	GENOM	GENOM, N°RMS:1049711380188, MODELO: CX C/ 50 FA, PROCEDENCIA:	R\$ 9,79	R\$ 60.698,00	R\$ 9,94	R\$ 61.628,00	R\$ 0,15
163	20.000,00	COMPRIMIDO	BIPERIDENO 2 MG	CRISTALIA	CRISTALIA, N°RMS:1029800960045, MODELO:CX C/ 200 CP, PROCEDENCIA:	R\$ 0,54	R\$ 10.800,00	R\$ 0,63	R\$ 12.600,00	R\$ 0,09
164	1.200,00	FRASCO	CARBAMAZEPINA SOL. ORAL FRASCO Especificação: 100ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA, N°RMS:1049713440013, MODELO:CX C/35 FR, PROCEDENCIA:	R\$ 14,09	R\$ 16.908,00	R\$ 20,34	R\$ 24.408,00	R\$ 6,25
334	50.000,00	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML, C/ AGULHA 25X7	RYMCO	RYMCO, N°RMS:81418620001, MODELO:C/ 450 UN, PROCEDENCIA:NACIONAL	R\$ 0,44	R\$ 22.000,00	R\$ 0,52	R\$ 26.000,00	R\$ 0,08
335	40.000,00	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML, C/ AGULHA 25X7	PROCARE	PROCARE, N°RMS:10369460133, MODELO:CX C/ 50 UND, PROCEDENCIA:NACIONAL	R\$ 0,83	R\$ 33.200,00	R\$ 0,90	R\$ 36.000,00	R\$ 0,07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
405	50,00	KIT	URÉIA CINÉTICO	INTERKIT	INTERKIT, N°RMS:10377390181, MODELO:KIT, PROCEDENCIA:NACIONAL	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00	R\$ 109,45	R\$ 5.472,50	R\$ 0,45
407	100,00	PACOTE	SWAB, HASTE PLÁSTICA, C/ 100 UNIDS	LABORIMPORT	LABORIMPORT, N°RMS:10369460047, MODELO:CX C/ 100 UND, PROCEDENCIA:NACIONAL	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 38,52	R\$ 3.852,00	R\$ 0,52
414	1.500,00	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA COMPRIMIDO DE 25MG	CRISTALIA	CRISTALIA, N°RMS:1029800230136, MODELO:C/ 200 CP, PROCEDENCIA:NACIONAL	R\$ 0,45	R\$ 675,00	R\$ 0,49	R\$ 735,00	R\$ 0,04
416	200,00	CAIXA	LAMÍNULAS 22X22MM CX COM 100 UNIDS	LABORIMPORT	LABORIMPORT, N°RMS:ISENTO, MODELO:C/ 100 UN, PROCEDENCIA:NACIONAL	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 30,58	R\$ 6.116,00	R\$ 0,58
Subtotal Adjudicado: R\$ 1.306.223,28							Subtotal Orçado: R\$ 1.620.811,88	19,41%	314.588,60	

[illegible]

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
198	1.200,00	COMPRIMIDO	ALPRAZOLAN 1 MG	EMS	EMS	R\$ 0,75	R\$ 900,00	R\$ 0,81	R\$ 972,00	R\$ 0,06
199	1.200,00	COMPRIMIDO	ALPRAZOLAN 2,0 MG	EMS	EMS	R\$ 1,70	R\$ 2.040,00	R\$ 1,88	R\$ 2.256,00	R\$ 0,18
222	2.000,00	UNIDADE	ESPARADRAPO ROLO DE 10X4.5	MISSNER	MISSNER	R\$ 12,80	R\$ 25.600,00	R\$ 14,23	R\$ 28.460,00	R\$ 1,43
319	200,00	UNIDADE	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE Especificação: com marcador de temperatura.	MISSNER	MISSNER	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00	R\$ 6,73	R\$ 1.346,00	R\$ 1,18
						Subtotal Adjudicado: R\$ 238.788,00	Subtotal Orçado: R\$ 327.272,00	27,04%	88.484,00	

Fornecedor : HOSPTech SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI - 26.736.747/0001-04											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
254	300,00	CAIXA	FITAS PARA GLICOSÍMETRO, CX C/ 50 UNIDS	MEDLEVENSOH	CX	R\$ 47,91	R\$ 14.373,00	R\$ 54,90	R\$ 16.470,00	R\$ 6,99	
259	60,00	UNIDADE	GLICOSÍMETRO, C/ DISPLAY DIGITAL, RESULTADO EM 10 SEGUNDOS	MEDLEVENSOH	UND	R\$ 43,95	R\$ 2.637,00	R\$ 47,70	R\$ 2.862,00	R\$ 3,75	
349	6,00	FRASCO	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL 500ML FRASCO	RENYLAB	FRASCO	R\$ 153,34	R\$ 920,04	R\$ 153,40	R\$ 920,40	R\$ 0,06	
350	40,00	KIT	ASLO TESTE Especificação: Kit com 1x2,5ml.	EBRAM	KIT	R\$ 94,99	R\$ 3.799,60	R\$ 166,35	R\$ 6.654,00	R\$ 71,36	
351	6,00	KIT	ALBUMINA KIT Especificação: Kit colorimétrico.	LABORLAB	KIT	R\$ 43,00	R\$ 258,00	R\$ 57,22	R\$ 343,32	R\$ 14,22	
356	24,00	CAIXA	B-HCG Especificação: Caixa com 100 Testes.	BIOCON	CX	R\$ 84,99	R\$ 2.039,76	R\$ 115,41	R\$ 2.769,84	R\$ 30,42	
358	24,00	CAIXA	COLORAÇÃO DE GRAM Especificação: Kit com 4x500ml.	RENYLAB	CX	R\$ 52,83	R\$ 1.267,92	R\$ 140,28	R\$ 3.366,72	R\$ 87,45	
359	24,00	KIT	CORANTE PARA HEMOGRAMA	RENYLAB	KIT	R\$ 139,99	R\$ 3.359,76	R\$ 149,16	R\$ 3.579,84	R\$ 9,17	
363	40,00	KIT	COLESTEROL KIT 2X100ML	LABORLAB	KIT	R\$ 121,99	R\$ 4.879,60	R\$ 124,06	R\$ 4.962,40	R\$ 2,07	
365	40,00	KIT	GLICOSE COLORIMÉTRICO KIT 500ML	LABORLAB	KIT	R\$ 120,99	R\$ 4.839,60	R\$ 123,03	R\$ 4.921,20	R\$ 2,04	
366	40,00	UNIDADE	HBSAG KIT COM 40 TESTES	MEDLEVENSOH	UND	R\$ 104,99	R\$ 4.199,60	R\$ 115,41	R\$ 4.616,40	R\$ 10,42	
367	200,00	CAIXA	LAMÍNULAS 18X18MM CX COM 100 UNIDS	CRAL	CX	R\$ 4,97	R\$ 994,00	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00	R\$ 0,08	
368	100,00	CAIXA	LÂMINA PONTA FOSCA COM 100 UNIDADES	CRAL	CX	R\$ 194,69	R\$ 19.469,00	R\$ 197,50	R\$ 19.750,00	R\$ 2,81	
370	40,00	UNIDADE	LUGOL (FRASCO)500 ML	RENYLAB	UND	R\$ 68,99	R\$ 2.759,60	R\$ 77,58	R\$ 3.103,20	R\$ 8,59	
377	10,00	UNIDADE	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML	RENYLAB	UND	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 49,76	R\$ 497,60	R\$ 29,76	
381	50,00	UNIDADE	PIPETA GRADUADA 10 ML	CRAL	UND	R\$ 11,74	R\$ 587,00	R\$ 11,77	R\$ 588,50	R\$ 0,03	
382	10,00	UNIDADE	PLACA DE KLEINER ESCAVADA COM 12	CRAL	UND	R\$ 103,65	R\$ 1.036,50	R\$ 103,65	R\$ 1.036,50	R\$ 0,00	
383	50,00	UNIDADE	PIPETA GRADUADA 05 ML	CRAL	UND	R\$ 11,50	R\$ 575,00	R\$ 11,50	R\$ 575,00	R\$ 0,00	
384	10,00	KIT	PROTEINAS TOTAIS	LABORLAB	KIT	R\$ 80,10	R\$ 801,00	R\$ 80,10	R\$ 801,00	R\$ 0,00	
385	200,00	PACOTE	PONTEIRAS PLÁSTICA, AMARELA ATÉ 200 MICROLITROS COM 1000 UNIDS	NEOLAB	PACOTE	R\$ 24,38	R\$ 4.876,00	R\$ 24,42	R\$ 4.884,00	R\$ 0,04	
386	50,00	CAIXA	PSA PROSTÁTICO C/ 20 TESTES	MEDLEVENSOH	CX	R\$ 143,99	R\$ 7.199,50	R\$ 279,09	R\$ 13.954,50	R\$ 135,10	
388	10,00	UNIDADE	LÍQUIDO DE TURK DE 1000 ML	RENYLAB	UND	R\$ 42,84	R\$ 428,40	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 42,16	
389	36,00	UNIDADE	SORO ANTI-A 10ML	EBRAM	UND	R\$ 24,99	R\$ 899,64	R\$ 48,16	R\$ 1.733,76	R\$ 23,17	
390	36,00	UNIDADE	SORO ANTI-B 10ML	EBRAM	UND	R\$ 24,99	R\$ 899,64	R\$ 48,16	R\$ 1.733,76	R\$ 23,17	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
391	36,00	UNIDADE	SORO ANTI-D 10 ML	EBRAM	UND	R\$ 44,99	R\$ 1.619,64	R\$ 74,03	R\$ 2.665,08	R\$ 29,04
392	20,00	CAIXA	TUBOS DE ENSAIO 12X75MM DE PLÁSTICO COM TAMPa, COM 100 UNIDS	CRAL	CX	R\$ 42,70	R\$ 854,00	R\$ 42,73	R\$ 854,60	R\$ 0,03
393	20,00	CAIXA	TUBOS DE ENSAIO 12X75 VIDRO 100 UNIDADES	CRAL	CX	R\$ 43,61	R\$ 872,20	R\$ 43,64	R\$ 872,80	R\$ 0,03
394	100,00	CAIXA	TUBO A VÁCUO C/ GEL 5 ML TAMPa AMARELA Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES	CRAL	CX	R\$ 107,19	R\$ 10.719,00	R\$ 107,23	R\$ 10.723,00	R\$ 0,04
395	100,00	CAIXA	TUBO A VÁCUO C/ EDTA 4ML TAMPa ROXA C/ 100 UNIDADES	CRAL	CX	R\$ 69,32	R\$ 6.932,00	R\$ 69,95	R\$ 6.995,00	R\$ 0,63
396	100,00	CAIXA	TUBO Á VÁCUO C/ EDTA TAMPa ROXA 0,5ML C/ 100 UNIDADES	CRAL	CX	R\$ 89,33	R\$ 8.933,00	R\$ 89,36	R\$ 8.936,00	R\$ 0,03
397	100,00	CAIXA	TUBO A VÁCUO C/ ATIVADOR DE COÁGULO TAMPa VERMELHA 4 ML Especificação: 100 UNIDADES	CRAL	CX	R\$ 123,94	R\$ 12.394,00	R\$ 123,97	R\$ 12.397,00	R\$ 0,03
398	100,00	CAIXA	TUBO PLASTICO TAMPa AMARELA C/ GEL SEPARADOS COM 50 UNIDADES Especificação: com 0,5 ml.	CRAL	CX	R\$ 132,47	R\$ 13.247,00	R\$ 132,50	R\$ 13.250,00	R\$ 0,03
400	100,00	CAIXA	TIRA REAGENTE PARA ANALISE URINARIO COM 50 UNIDADES	CRAL	CX	R\$ 54,99	R\$ 5.499,00	R\$ 67,44	R\$ 6.744,00	R\$ 12,45
403	20,00	KIT	TESTE RÁPIDO P/ HIV I E II	MEDLEVENSOH	KIT	R\$ 144,99	R\$ 2.899,80	R\$ 192,97	R\$ 3.859,40	R\$ 47,98
404	40,00	KIT	TRIGLICERÍDEOS KIT 2X100ML	LABORLAB	KIT	R\$ 265,99	R\$ 10.639,60	R\$ 286,16	R\$ 11.446,40	R\$ 20,17
406	10,00	KIT	URÉIA COM URÉASE	LABORLAB	KIT	R\$ 132,99	R\$ 1.329,90	R\$ 151,24	R\$ 1.512,40	R\$ 18,25
408	60,00	CAIXA	TOXOPLASMOSE TESTE RÁPIDO KIT LGG/ LGM	BIOCON	CX	R\$ 747,99	R\$ 44.879,40	R\$ 761,35	R\$ 45.681,00	R\$ 13,36
411	20,00	CAIXA	GARROTE LÁTEX FREE EM ROLO C/ 25 TIRAS AZUL	CRAL	CX	R\$ 49,68	R\$ 993,60	R\$ 49,72	R\$ 994,40	R\$ 0,04
412	10,00	UNIDADE	GIENSA 1 LITRO	RENYLAB	UND	R\$ 69,36	R\$ 693,60	R\$ 145,12	R\$ 1.451,20	R\$ 75,76
418	40,00	CAIXA	LAMÍNULAS 24X24 COM 100 UNIDADES	CRAL	CX	R\$ 31,21	R\$ 1.248,40	R\$ 31,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,04
						Subtotal Adjudicado: R\$ 207.053,30		Subtotal Orçado: R\$ 231.616,22	10,61%	24.562,92

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Economia R\$
R\$ 6.120.468,62		R\$ 8.002.646,89	23,52%
			1.882.178,27

Senador José Porfírio - Pará, 03 de Maio de 2021

KLEBER DOS ANJOS DE SOUSA
PREGOEIRO